
Ten e-mail nie wyświetla się prawidłowo? Kliknij tutaj

wtorek, 17 października 2017 numer 776

Biuletyn w formacie PDF Fundacja na i

Aplikacja Fundacji dostępna w Appstore i Google Play

Wzmocnienie wewnętrznej spójności UE/UGW: całościowa
strategia

Ten raport stawia pytania o 4 ważne wyzwania reformy UGW, która
w rzeczywistości dotyczy ogólniej przyszłości Unii Europejskiej: Jakie
są warunki przejścia od konkurencji do konwergencji podatkowej?
Jaka całościowa strategia w zakresie inwestycji w Europie? Jak
odpowiedzieć na podwójny deficyt wykonawczy i demokratyczny,
który charakteryzuje europejskie zarządzanie postkryzysowe? W
jakim stopniu "Europa socjalna" może stanowić dźwignię integracji? 

Więcej
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Na pierwszej stronie! : 
Francuska strategia na rzecz obrony Europy

Jean-Dominique Giuliani omawia bardzo interesujący przegląd
strategiczny, który właśnie upubliczniła Francja. Stanowi on ważny
wkład w refleksję na temat Europy, która próbuje wzmocnić swoją
obronę... Więcej

Wybory : 
31-letni Sebastian Kurz przyszłym kanclerzem Austrii

Sebastian Kurz (ÖVP) zwyciężył w austriackich wyborach
parlamentarnych 15 marca, zdobywając 31,4% głosów i 61 mandatów.
Populistyczna partia FPÖ zajęła 2. pozycję - 27,4% głosów i 53
mandatów. Socjaldemokraci dotychczasowego kanclerza Christiana

Kerna (SPÖ) zajęli 3. pozycję z 26,7% i 52 mandatami. NEOS Nowa Austria, partia
liberalna, uzyskała 5% głosów i 9 mandatów. Lista Petera Pilza dostała 4,1% i 8
mandatów. Teraz pytanie, z kim 31-letni Sebastian Kurz zawiąże sojusz. Bardzo
prawdopodobna jest koalicja ÖVP i FPÖ... Więcej
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Komisja : 

Dokończenie unii bankowej jest priorytetem
11 października Komisja opublikowała komunikat wzywający Parlament
Europejski i państwa członkowskie do przyjęcia jej propozycji służących
zredukowaniu ryzyka i wzmocnieniu odporności banków. Dokument ten
mówi w szczególności o europejskim systemie gwarantowania

depozytów (EDIS). Inicjatywa ta była od 2015 roku zablokowana z powodu niechęci
Niemiec do dzielenia się ryzykiem bankowym... Więcej

Więcej

"Bez dużego kroku naprzód" w negocjacjach na temat brexitu
12 października, po kolejnym tygodniu negocjacji, Michel Barnier
potwierdził, że "nie jest w stanie" zaproponować Radzie Europejskiej
rozpoczęcia negocjacji w sprawie przyszłych stosunków ze
Zjednoczonym Królestwem, pomimo postępów osiągniętych w kwestii
praw obywateli i kwestii irlandzkiej. Naczelnego negocjatora UE

zaalarmował "skrajnie niepokojący impas" dotyczący rachunku, jaki ma zapłacić
Londyn. Niemniej ma on nadzieję na "decydujące postępy (...) w ciągu dwóch
nadchodzących miesięcy"... Więcej

 
Rada : 

Konkluzje posiedzenia ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych
Obradujący 12 i 13 października ministrowie sprawiedliwości i spraw
wewnętrznych przyjęli rozporządzenie tworzące Prokuraturę Europejską.
Uczestniczy w niej 20 państw członkowskich. Ministrowie przestudiowali też
propozycję Komisji dotyczącą znowelizowania przepisów związanych z
tymczasowym przywracaniem kontroli na wewnętrznych granicach
Schengen... Więcej

Więcej

Konkluzje posiedzenia ministrów finansów i gospodarki
10 października 28 ministrów gospodarki i finansów zaaprobowało nowy
system regulowania sporów między państwami członkowskimi w
zakresie podwójnego opodatkowania. Przyjęli oni również wnioski
dotyczące finansowania walki ze zmianami klimatycznymi... Więcej

Więcej | Więcej

Gazy cieplarniane: cele na okres 2021-2030
13 października 28 ministrów środowiska uzgodniło obowiązujące cele
dotyczące redukcji gazów cieplarnianych w okresie 2021-2030.
Wszystkie państwa członkowskie powinny osiągnąć roczny poziom
emisji od 0 do 40% niższy od tego w 2005 roku... Więcej

Więcej

Nowe sankcje przeciwko Korei Północnej
10 października Rada zaostrzyła sankcje Unii przeciwko Korei Północnej,
transponując sankcje sektorowe nałożone rezolucję 2375 (2017) Rady
Bezpieczeństwa ONZ... Więcej

 
Dyplomacja : 

Reakcja po zapowiedzi prezydenta USA w sprawie nowej strategii dotyczącej Iranu
Po tym, jak prezydent Stanów Zjednoczonych zapowiedział nową
strategię w sprawie Iranu, przywódcy Niemiec, Zjednoczonego
Królestwa i Francji potwierdzili swoje przywiązanie do wspólnego
kompleksowego planu działania i jego całkowitego wdrożenia przez

wszystkie strony. Również Federica Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii,
opowiedziała się za poszanowaniem porozumienia dotyczącego irańskiego programu
atomowego... Więcej

Więcej

Konkluzje Rady do Spraw Zagranicznych
16 października Rada do Spraw Zagranicznych (FAC) potwierdziła, że
porozumienie jądrowe z Iranem z 2015 roku stanowi podstawowy
element globalnych działań w dziedzinie nieproliferacji jądrowej. UE jest
zdeterminowana, by umowa ta była w pełni i skutecznie realizowana

oraz apeluje do Stanów Zjednoczonych, żeby "podtrzymały swoje zaangażowanie"...
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Europejskie agencje : 

Wystrzelenie satelity Sentinelle 5P w ramach Copernicusa
13 października wystrzelono z Rosji nowego satelitę europejskiego
programu Copernicus. Sentinelle 5P będzie codziennie kartografować
całą planetę i mierzyć obecność gazów i aerozoli, które wpływają na
nasze zdrowie oraz klimat... Więcej

 
Niemcy : 

Podwyższenie prognoz dotyczących niemieckiego wzrostu
11 października niemiecki rząd wyraźnie podwyższył swoje prognozy
wzrostu gospodarczego dla kraju - do 2% w 2017 i 1,9% w 2018 roku,
ogłosiła niemiecka minister gospodarki Brigitte Zypries... Więcej

 
Niemcy przedłużają kontrole na swoich granicach do maja 2018 roku

12 października niemiecki minister spraw wewnętrznych Thomas de
Maizière wskazał, że Niemcy przedłużą kontrole na swoich granicach do
maja 2018 roku. Powodem decyzji jest zagrożenie "terrorystyczne" i
walka z "nielegalną imigracją"... Więcej

 
Posiedzenie ministrów finansów G20

W momencie, gdy wzrost jest najwyższy od 5 lat, ministrowie finansów
G20, MFW i Bank Światowy opowiadają się bardziej niż kiedykolwiek za
kontynuacją reform... Więcej

Więcej | Więcej

Otwarcie Targów Książki we Frankfurcie
10 października Angela Merkel i Emmanuel Macron zainaugurowali Targi
Książki we Frankfurcie. Francuski prezydent opowiedział się za
prawdziwą "Europą kulturalną"... Więcej

 
Austria : 

Raport na temat kosztów rosyjskich sankcji
Na wniosek Parlamentu Europejskiego Austriacki Instytut Badań
Gospodarczych opublikował raport na temat konsekwencji europejskich
sankcji przeciwko Rosji i jej kontrsankcji. Z raportu wynika, że sankcje
te oznaczają dla europejskiego eksportu stratę 30 mld euro, zwłaszcza
w sektorze rolno-spożywczym... Więcej

Więcej

Hiszpania : 
Katalonia: 19 października ostatecznym terminem na wyjaśnienia

W liście skierowanym do rządu 16 października Carles Puigdemont
wyjaśnia, że jego "szczera oferta dialogu nie była demonstracją
słabości, lecz uczciwą propozycją znalezienia rozwiązania dla relacji
między państwem hiszpańskim i Katalonią". Hiszpański rząd daje mu
czas do czwartku na wyjaśnienie jego stanowiska... Więcej

Więcej

Francja : 
Emmanuel Macron potwierdza, że chce chronić i przekształcić kraj

15 października francuski prezydent Emmanuel Macron udzielił po raz
pierwszy od swojego wyboru wielkiego wywiadu telewizyjnego. Bronił w
szczególności swojego projektu "radykalnej transformacji" kraju i
potwierdził, iż chce "bronić Francji, która cierpi"... Więcej

 
Priorytety strategicznego przeglądu armii

13 października opublikowano strategiczny przegląd armii, którego
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zredagowanie powierzono komitetowi pod przewodnictwem
eurodeputowanego Arnaud Danjeana. Ten dokument wysokiej jakości
dokonuje strategicznej analizy ryzyk i zagrożeń, które dotyczą Francji i

Europy. Potwierdzono w nim po raz kolejny, że Francja poszukuje strategicznej
autonomii decyzyjnej dla Europy i chce się do niej w pełni przyczynić... Więcej

 
Debata na temat Unii Europejskiej w Zgromadzeniu Narodowym i w Senacie

10 października Zgromadzenie Narodowe wysłuchało deklaracji rządu
na temat przyszłości Unii Europejskiej, a następnie dyskutowało na jej
temat. Nazajutrz francuski minister ds. Europy i spraw zagranicznych
Jean-Yves Le Drian wystąpił przed senatorami... Więcej

Więcej

Włochy : 
Deputowani przyjmują nowe prawo wyborcze

12 października Izba Deputowanych przyjęła nowe włoskie prawo
wyborcze, Rosatellum (375 głosów za, 215 przeciw). Musi je jeszcze
zatwierdzić Senat... Więcej

Więcej

Holandia : 
Porozumienie o koalicji rządowej

208 dni po wyborach parlamentarnych 15 marca liberalna partia VVD
dotychczasowego premiera Marka Rutte, chadecy z CDA, demokraci z
D66 i Unia Chrześcijańska (CU) osiągnęli porozumienie na rzecz
utworzenia koalicji rządowej. Umowa koalicyjna zatytułowana jest

"Ufność w przyszłość"... Więcej

Więcej

Polska : 
Posiedzenie ministrów krajów Europy Środkowej i Wschodniej

9 października ministrowie spraw zagranicznych krajów Europy
Środkowej i Wschodniej zebrali się w Warszawie, żeby przedyskutować
kwestie związane z regionalnym bezpieczeństwem, szczególnie po
manewrach wojskowych Zapad 2017 przeprowadzonych wspólnie przez

Rosję i Białoruś we wrześniu... Więcej

Więcej

Czechy : 
Ostatnie sondaże w przeddzień wyborów parlamentarnych 20 i 21 października

Według najświeższego sondażu na tydzień przed wyborami
parlamentarnymi w Czechach, pomimo ostatnio ujawnionych
postępowań sądowych zwycięży partia ANO Andreja Babiša (26,18%). 9
października Andrej Babiš został oskarżony o zdefraudowanie funduszy

europejskich... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Zjednoczone Królestwo ujawnia swoją wizję polityki handlowej

9 października brytyjski rząd opublikował swoją analizę przyszłej
globalnej polityki handlowej, a w szczególności swoją wizję stosunków
handlowych i celnych z Unią Europejską... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Stella Kyriakides wybrana przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego Rady
Europy

6 października Stella Kyriakides (Cypr, EPP/CD) wybrana została na
przewodniczącą Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy po
dymisji Pedro Agramunta (Hiszpania, EPP/CD). W III turze głosowania
wygrała z Emanuelisem Zingerisem (Litwa, EPP/CD)... Więcej

 
Ukraiński prezydent Petro Poroszenko przed Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady
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Europy
11 października ukraiński prezydent Petro Poroszenko powiedział przed
Zgromadzeniem Parlamentarnym Rady Europy, że jego kraj prowadzi
wojnę na dwóch frontach jednocześnie - na jednym, żeby
przeciwdziałać agresji militarnej i przywrócić swoją integralność
terytorialną, a na drugim, żeby wdrażać trudne i złożone reformy...

Więcej

 
ONZ : 

Audrey Azoulay kolejną dyrektor generalną UNESCO
13 października 58 członków Rady Wykonawczej UNESCO
zaproponowało Audrey Azoulay na stanowisko dyrektora generalnego
tej organizacji (30 głosów do 28). Azoulay powinna przejąć obowiązki
dyrektora 15 listopada... Więcej

 
NATO : 

Nowa brygada międzynarodowa w Rumunii
9 października sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg
zainaugurował podczas swojej wizyty w Rumunii nową brygadę
międzynarodową. Siły te złożone są z oddziałów z 10 krajów
członkowskich NATO, w tym z Włoch, Kanady i Rumunii. Ich celem jest
zabezpieczenie południowo-wschodniej flanki Sojuszu w chwili, gdy

rosyjska obecność na Morzu Czarnym jest coraz groźniejsza... Więcej

 
MFW : 

Nowe światowe perspektywy gospodarcze
Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) podwyższył swoje prognozy
dotyczące wzrostu w strefie euro w 2017 i 2018 roku. Powodem jest
zwłaszcza światowe ożywienie gospodarcze i mniejsza niepewność
polityczna. W swoich semestralnych prognozach MFW spodziewa się w
2017 roku wzrostu o 2,1% (+0,2 punktu w stosunku do ostatnich
prognoz z lipca) i o 1,9% w 2018 (+0,2 w stosunku do lipca)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

7. raport na temat spójności
9 października Komisja opublikowała 7. sprawozdanie w sprawie
spójności. Zaproponowano w nim politykę służącą trzem głównym
celom: wykorzystaniu możliwości płynących z globalizacji,
niepozostawianiu nikogo w tyle oraz wspieraniu reform strukturalnych...
Więcej

Więcej

Kultura : 
Muzeum Zabawek: zanurz się w świecie figurek

Do 9 września 2018 roku Muzeum Zabawek w Colmar prezentuje wystawę
na temat uniwersum miniaturowych figurek. Od ołowianego żołnierzyka do
Lego - ponad 2 500 figurek kreśli historię naszego dzieciństwa, którego
głównym elementem jest fantazja... Więcej

 
Międzynarodowe Targi Sztuki Współczesnej (FIAC) w Paryżu

Od 19 do 22 października 44. FIAC zapraszają do Grand Palais, gdzie
prezentować się będą 193 galerie sztuki zajmujące się epoką
nowoczesną i współczesną. Poza tym, program Poza Murami daje
artystom możliwość pokazania ich dzieł szerokiej publiczności... Więcej

 
Wystawa na temat opery w Muzeum V&A w Londynie

Victoria and Albert Museum w Londynie (V&A) organizuje w
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partnerstwie z Royal Opera House wystawę poświęconą operze.
Zaproszenie na ekspozycję jest aktualne do 25 lutego 2018 roku...
Więcej

 
"Być nowoczesnym: MoMA w Paryżu" w Fundacji Louis Vuitton

Do 5 marca 2018 roku Fundacja Louis Vuitton wystawia "Być
nowoczesnym: MoMA w Paryżu" - selekcję 200 dzieł (obrazów, rzeźb,
rysunków, rycin, fotografii, filmów, dzieł cyfrowych, performansów itp.)

pochodzących z Museum of Modern Art w Nowym Jorku, które współorganizuje
ekspozycję... Więcej

 
Wystawa Moneta w Vittoriano w Rzymie

Od 19 października 2017 roku do 11 lutego 2018 Complesso Vittoriano
w Rzymie gości wystawę poświęconą Monetowi. Od japońskiego mostu
przez wierzby płaczące czy aleje róż po pejzaże wiejskie i miejskie -
wystawiono sześćdziesiąt dzieł lidera szkoły impresjonistycznej... Więcej

 

Kalendarz :

16
paź.

16 października
Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych

17
paź.

17 października
Luksemburg
Rada do Spraw Ogólnych
Luksemburg
Rada ds. Konkurencyjności

19
paź.

19-20 października
Bruksela
Rada Europejska

20
paź.

20-21 października
Czechy
Wybory parlamentarne

22
paź.

22 października
Słowenia
Wybory prezydenckie (I tura)

23
paź.

23 października
Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia i Polityki Społecznej

23
paź.

23-26 października
Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}

https://www.facebook.com/fondationschuman
mailto:info@robert-schuman.eu
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